natos boum armenta, & ditissimos quoque Hies- rufalem, non ausi fuerint obgängnire: *Ignem enim quiddam ac fidereum radiabant ex oculis eius & diuinitatis maiestas lucebat in facie.* Hæc sunt (at David) Domini mihi, quæ me de diuinitate tua reddunt certiorē; illi praesertim, quos in monte Thabor i. vultu ac vestibus emissisti, radij fulgentissimi, diuini, reverendi; & quod vultum tuum contemplari soli coeqalem, corpus adeo lucidum, ut de luce, quam emitte, fulgentia, pulchra, regia, tua vestimenta videantur.

§. 2. Ostendit hic, quod veram in se coniunctat diuinitatem: eiusque splendor dux- sis fuerit à splendore, quo claruit Moses.

L Vcidiū explicantur illi splendores, ex illa 3 differentia, quam notat D. Paul. inter Moysen & Christum, quam ad rem ex-pendit D. Basili. Mihi Dominus Moysen ad po. 2. Cor. 3. pulum duabus illis tabulis lapidis honoratum, Serm. de quibus inscripta legebatur lex Dei, ut cam populo promulgaret legem imperficiam, & deficitem, tot alperat pœnis, minis, ac supplicij, ut pleno ore dicteretur lex mortis, & quod illis hac lege deserebatur, erat mortis portunum prema terribile: tota enim huic intendebat, ut decerneret, quicunque hoc vel illud fecerit, in hoc vel illo defecerit, moriar. Ita notat D. Paul. illo nomine quo illam inscribit. *Ministratio mortis.* Nihilominus, ut scire, Moysen esse Dei ministrum, & legem, quam illis deserebat intimandam, ex suo scriptam mandato, ei diuimum suum splendorem communicauit, consutilem lucem tanta elanitatis in vultu eius, ut solis instar splenderet, tam fulgidos eu- brae radios, ut eum fixa acie populus minime posset inuiri, ut necessarium fuerit velum oppo-nere. Porro ut erat lux illa deforis affixa, paulatim deficitibat, evanescebat, obscurabatur, & breui facies eius ad pristinam formam reuete-batur, eratque aliud similes. Hoc verba illa immunt: *Gloria vultus eius, qua evanescatur;* ut ferro contingit, quod heet ferria; i. artemissime immissum, & carbonibus candentibus inieclum, rati calore ac splendore inardescat, ut ignitus esse carbo videatur: tamen ut calor est agglutinans, & ex interno non oritur incendio, pedetentim re-mittitur & obscuratur, ut breui instar alterius fenti simile appareat. Ita actum cum Moysè. Multis parangis debuit Christi gloria præcellere.

Mis

DOMINICA II. QUADRAGESIMA.

Misit eum Pater aeternus, ut legem promulgaet, non mortis sed vita, gratiae, remissionis, misericordia: iudebat ipsa ratio, ut in aiori pompa, gloria ac maiestate mittebet, quo probaretur vele a Deo missus: *Si Ministratio mortis litteris deformata in lapidibus, fuit in gloria, ita ut non possem filii Israe l intendere in faciem Moysi, proper gloriari vultus eius, qua evanescat, quomodo non magis ministratio spiritus erit in gloria?*

Ministro, qui ex parte Regis deferebat missas, pœnas, supplicia conueniebat, ut regali gloria esset et insignitus, cum minister tantum esset pœnarium ac suppliciorum, quanto magis, illi qui ab eodem Rego missus aderet dominus, missio remissionis acceptus nuntius: Nam si ministratio damnationis in gloria est, multo magis abundat ministerium infusum in gloria? Si ille, qui veni condemnatus ac mortis sententiam immaturus, tam gloriatus apparuit, quanto satius ille qui nobis adest auctor vite, iustificationis, redemptiois, gratiae, sanctitatis & gloria gloriatus apparabit? Hæc gloria, quæ missus a Patre filius radiabat, deforis non erat annexa, proinde nec pertinuit nec vt illa Moysi sensim obscuranda, sed quæ perpetuo respluderet. Misit illum cum vera diuinitate, fonte & omnium gloriarum, ac glorie principio: sicut ignis ipsi carboui intusceratus, principium est caloris ac splendoris, qui in eo foris aparet. Ita ut licet tibi Christo dicere: *Apud te est fons vita.* Illic intra te, & tecum habes principium omnis boni, & vita gloriarum ac glorie securiginem: *Tunc principium, Rex p̄fissime, quomodo haec appetebunt? quia ratione nobis haec confabunt?* In splendoribus Sanctorum. In splendoribus Sanctissimum. q. d. quando de te præflimos ac sanctissimos emittes radios, hoc est, supra omnem naturam, supra omnem lucem & pulchritudinem præcellentes, hoc indicavimus verbis: *Splendoribus Sanctissimum.* En illum hodie, illum ex his agnoscere splendoribus, hinc cuius veram reverentiam dimittant. Hinc voluit D. Petrus illum declarare illis verbis, de quibus modo diximus: *Natam fecimus vobis Domini nostri virginem. At quibus illam natam fecisti? His quæ vidimus: Speculatores facti illius magnitudinis.* Quo nomine vocatur id quod vidisti? Non dicit: non enim intenit nominem idoneum æquale, quod distinet posse illud declarari, proinde dicit: *Illius magnitudinis.* Cuius inquis? Nec hoc determinat, sed indefinitum relinquit, ut cuiusvis generis intelligas magnitudinem: *Illius magnitudinis, gratiae, gloriae, maiestatis, lucis, splendoris, the-*

sauri. Ita ut actus ille congruus fuerit gloriae Christi, licet non fuerit nisi vt sensuferet promissus. si magnis & præclaris, de diuitijs immensis, vita eterna, gloria velibus, regne perpetua, maiestate diuina, regni cœlestibus.

Si vir quispiam laceris velibus, panniculis & scerdidis velles promitteret atticas, polymitas, aula a babylonica auro gemmisque intexta, & si quis paxillo nudior, in extreman proiectus necessitatem, promitteret millenos ducatos, & infinitus omnigenus pressus aramnis, tam efficaces promitteret medicinas, quæ omnigenis morbis mederentur, ab audiensibus mulierularum haec novit censeatur, & foras ut ridicula ejicerentur. Nihilominus horum fidem saceret, si horum aliquid probaret, quæ prius spoponderat. Si ille qui vilis induitus lena, leorum amicos suos euocaret, & vestimenti sui refarciat sumbriam attollens, illis offendetur interiorem velis etiam auro gemmisque præcavitem instar solis; si ille qui diutias addicit, te ad quoddam induceret cubiculum, & arce maioris apenins cooperculum offendetur imminentiam earum quantitatem. Quis non censem Christum expoliendum, si promissa eius compactet eis, quæ in illo notat? velles addicere regias gloriae, & opes aeternas, veni tamen omnibus fortunis vacuis, vele contrita, ac laceram lenam induitus, quinquo & se palam professus est, omnium pauperium, ipsius vulpibus miserorum, & cœli volucribus indigentiores, cum ubi caput domini reclinet no[n] haberet, nec proprij lanis dominum habitareret.